
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce

D
O

D
A

TE
K

 Č
. 1 

K
E 

SM
LO

U
V

Ě 
O

 D
ÍL

O
 N

A
 S

TA
V

EB
N

Í P
RÁ

CE

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČO: 00066001

DIČ: CZ00066001

zastoupená Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem ředitele, na základě 
plné moci ze dne 28. 06. 2022
č. smlouvy: S-3366/00066001/2022

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.

se sídlem: Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice
IČO: 28447085
DIČ: CZ28447085
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 142142 
zastoupená Ing. Michalem Holíkem, jednatelem společnosti
č. smlouvy: 2022/041

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též „občanský zákoník“), tento

Dodatek č. 1

(dále jen „Dodatek“):

Článek 1. Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 11. 11.2022 smlouvu o provedení a dokončení stavebních prací (dále jen 
„smlouva“) na akci: „III/33344 Malenovice, most ev.č. 33344-2“.

Dle stavebního deníku byly práce zahájeny ke dni 03.04.2023. Dílo mělo být dokončeno do 5 měsíců od předání 
staveniště. Z důvodů mimořádných nepředvídatelných okolností, které dokončení díla v termínu vylučují, 
vznikla potřeba prodloužení termínu pro dokončení stavby. Dodatečné práce, které mají zásadní vliv na termín 
dokončení, souvisí především s následujícími okolnostmi:

Provedení přeložky suchovodu. Tento objekt byl vybudován v období mezi zpracováním projektové 
dokumentace pro zadání stavby, která byla součástí zadávací dokumentace, a samotnou realizací díla.



Objednatel, ani Zhotovitel nemohli existenci uvedené inženýrské sítě předvídat, objekt je v kolizi 
s realizací mostu, proto musí být přeložen. Realizaci přeložky musí předcházet projednání s dotčenými 
orgány státní správy a ostatními institucemi.
Realizací komunikace z panelové rovnaniny. Po odtěžení zeminy bylo zjištěno neúnosné podloží, které 
nebylo vhodné pro realizaci hlubinného založení. Po odtěžení konstrukce stávající vozovky a zeminy 
na výškovou úroveň pro pojezd a pracovní místo mechanizace pro montáž hlubinného založení mostu 
pilotami zhotovitel zjistil neúnosné podloží, na které mechanizaci nejde umístit. Bylo tedy třeba 
vybudovat provizorní panelovou komunikací.
Demolicí a výstavbou zdivá z lomového kamene. Po odbourání a očištění byl zjištěn nevyhovující stav 
dříve skrytého zdivá z lomového kamene u mostních opěr. Z důvodu statického zabezpečení je nutné 
kamenné zdivo demontovat a realizovat nové.
Úpravou dlážděných ploch. Dlážděná plocha u obecní nástěnky je téměř bez konstrukčních 
podkladních vrstev a samotná zámková dlažba je degradovaná. Tyto plochy je třeba upravit.
Opravou nevyhovujícího stavu obrusné vrstvy vozovky objízdné trasy a vozovky silnice III/33344 
v obci Malenovice. Vlivem zvýšení nákladní dopravy lze předpokládat další degradaci obrusné vrstvy 
vozovky silnice III/33344.
Zaplavením základové spáry a spodní stavby po dlouho trvajících deštích. Z tohoto důvodu TDI 
pozastavil další postup prací do doby, než základová spára vyschne a bude splňovat parametry 
stanovené v KZP.

Vše je zdokumentováno a zapsáno ve stavebním deníku

Článek 2. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby plnění, odst. 4.1. Smlouvy nově zní:

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a předat 
Objednateli do 5 měsíců a 50 dnů od předám Staveniště Zhotoviteli.

Přílohou č. 1 tohoto dodatku je aktualizovaný harmonogram stavby.

Článek 4. Závěreční ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

4. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický 
originál.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich 
vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

V Říčanech dne Ve Zbraslavicích dne

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.

Ing. Michal Holík, jednatel



111/33344 Malenovice, most ev.č. 33344-2

Předání staveniště a zahájení realizace díla: 03.04.2023
Termín ukončení realizace díla dle SOD: do 5 měsíců od předání staveniště
Termín ukončení realizace díla dle Dodatku č.l: do 5 měsíců a 50 dnů od předání staveniště zhotoviteli

Měsíc Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen
Týden 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

Předání staveniště
RDS
DIO
Lávka
Přeložka CETIN
Fréza
Přeložka VO a MR
Bourací práce mostu a výkopy
Provizorní suchovod
Štětovnice
Provizorní panelová komunikace
Piloty
Podkladní beton pro základy
Bednění, armatura, betonáž základů
Bednění, armatura, betonáž opěr
Bednění, armatura, betonáž mostovky
Zásypy a konstrukce za opěrami
Bednění, armatura, betonáž přechodových klínů
Hydroizolace mostovky
Bednění, armatura, betonž říms
Stavba kamenné zdi u OPI a OP2
Konstrukce vozovky a chodníků
Nová konstrukce pochozí plochy u obecní nástěnky
Změna rozsahu AHV
Zádržný systém mostní konstrukce
Terénní úpravy
Dopravní značení

Provizorní suchovod -14 dní
Provizorní panelová komunikace-2 dny
Stavba kamenné zdi u OPI a OP2 -14 dní
Nová konstrukce pochozí plochy u obecní nástěnky-7 dní
Změna rozsahu asfaltových hutněných vrstev-2 dny
Nevhodné klimatické podmínky -11 dní




